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   افقی:  
1 - خوشحال - فیلمی از سامان سالور 

)روی پرده سینما(
2 - بی آبرو - برادر شیرازی - اشک بار

3 - اصولی و مهم - شادمانی - صفت دانش آموز درس خوان
4 - اکنون - واحد مساحت - پرسش تردید و انتخاب 

- فلز تمدن ساز
5 - مایع رفع عطش - متضاد »دراز و بلند« - به آن سبب

6 - زخم خورده - سبزی خوشبو - بغل
7 - اولین نخَُست وزیر هند پس از استقلال این 

کشور - عجله کردن - به رخ کشیدن احسان
8 - اداره عالی - از پیشگامان جامعه شناسی - مترسک

9 - موی گردن شیر - محبوب - خانه ییلاقی مجلل
10 - لیز خوردن - زمین خشک - اثر جامی

11 - آشوب - بیماری اختلال کلیه - لؤلؤ
12 - تلفظ »ش« - نواله - چهره - خروس مازنی

13 - خیانتکار - کیفر - جوانمرگ
14 - آشکاری و روشنی - محصل علوم دینی - نصرانی
15 - در حافظه نگهداشتن و به خاطر سپردن - قافله

 عمود ی:   
1 - خودزندگی نامه

2 - به نوبت است! - کوه استان کرمان - قدرت
3 - بند چرمی - آهو - شالوده

4 - بی رنگ و جلا - ناحیه ای در استان مازندران - 
گرفتنی از هوا - بدشگون

5 - یاری  دهنده - رایج شدن - ضربان
6 - منقار مرغان - پیراستن به شیوه عکاسان - 

کارآمدی افراد
7 - والده - انبار کردن کالا به منظور گران فروختن 

آن - آب بدون املاح
8 - نشانه اختلال گوارشی - نانجیب - ساکنان محل
9 - سخت فرنگی - از میوه ها - ریختن آب و مانند آن

10 - جعبه حمل جنازه - تاریخ نگار - نفوذ اینترنتی
11 – گندم - شهر »عربستان« - مراجعت کردن

12 - سرحد کشورها - اسم ترکی - زبان و خط 
لاتین - ماده بیهوشی

13 - گردنه جاده آستارا اردبیل - آبکی - خودسر
14 - از شهر های مرزی - لغو کردن - موجب آرامش خاطر

15 - نقش برجسته ای متعلق به تمدن آشور در 
شهرستان »کامیاران«

   افقی:
رئیس جمهور   - میانه  سد   -  1

» ن بلغارستا «
2 - نام پسرانه - زمین دار بزرگ - مسطح
3 - رود »صربستان« - غیرت - زاج سیاه

4 - سخنان بیمار - برهنه - کارگر کشتارگاه - حکم
5 - خرده سنگ - تصور - رستگار

6 - آزمایش  ها و آزمون  ها - باران کم - شاه شاعرانه
7 - صفتی برای چشم - لقب »تاگور« - سرپرستار

8 - تورم رگ پا - تزویر - پادشاه ماد ها
9 - انگشت برجسته - شهر »لیختن اشتاین« - کلمه خطاب

10 - تکان - هر چیز آویخته - شهر »ویتنام«
11 - گلوله نخ - سالن - شوهر در زبان مازنی

12 - وصله ناپیدا - پوشش سطحی چیزی - 
ریاضیدان نابغه - نصیب

13 - زبان دار و متکلم - نظیر - کثرت آمد و شد
14 - از توابع اسلامشهر - افسار - نوعی نیم تنه

15 - بازیگر فیلم »تا ابد« - نوعی اسید نوکلئیک

 عمود ی:   
1 - اثر »آرتور رمبو«

2 - متضاد »آباد« - نقاب - ورقه نازک آلومینیومی
3 - شهر »مقبره شیخ بدرالدین« - نوعی شیرینی - 

آب و هوای خشک و بیابانی
4 - مغاک - قهوه ای مات - لام انگلیسی - 

کلمه سؤالی
5 - منطقه ای مسکونی در »نروژ« - مو خشک کن 

- جنس خشن

6 - شهر حوزه علمیه - از نزولات جوی - نوعی از 
ر ها مو تو

7 - خویشی و قرابت - سپیدی و سرخی چهره - 
نشگاه ا د

8 - عروس شهر های ایران - شک - عطش
9 - نماینده - فیلم محمد رضا عرب - دو تا الف

10 - نرده چوبی - مقیاس سنجش مایعات - سبک 
جامه و آرایش

11 - آخرین یک رقمی - راضی - توزیع  کننده
12 - تاب و توان - سیب زمینی هندی - یاری  دهنده 

- بیماری سبزی و آب آلوده
13 -.... بادام است نوه مغز بادام - نهی  کننده 

نهنگ  -
14 - همیشه - سهام داران - پول کم ارزش

15 - فیلم »سیلوستر استالونه«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

فرصت سوزی در کمین زمان طلایی 

لحظه ای که هرگز از راه نمی رسد 

 عاشق فکر کردن و برنامه ریزی برای 
آینده است.همه می دانند در آینده 
زندگی می کند و دائم برایش نقشه 
می کشد.شغل خوبی دارد با کلی 
پس انداز اما این اندوخته را هم 
برای روز مبادا نگه داشته. زمانش 
که برسد حتماً خرجش می کند، 
اما باید زمانش برسد.همه در محل 
کارش می دانند که او دو دست لباس 
بیشتر ندارد این یکی را که می شوید 
منتظر می ماند تا آن دیگری خشک 
شود تا بتواند به محل کارش بیاید. 

برای همه سؤال است چرا دست به 
پول هایش نمی زند و این طور به 
خودش سخت می گیرد هر میهمانی 
دعوت می شود برای اینکه لباس نخرد 
نمی رود.میهمان دعوت نمی کند چون 
خرج دارد.برای همه سؤال است با 
اینکه تنها زندگی می کند چرا این همه 
پول جمع می کند.جواب پاسخ ها به 
همه این پرسش ها ساده است؛ او نه 
خسیس است و نه بی انگیزه فقط 
منتظر است تا زمان درستش برسد 
تا پول هایش را خرج کند به همه 
نشان می دهد که زندگی کردن چطور 
است.حالا زمان مناسب برای او کی 
هست؟ برای او دوره بازنشستگی اش 
است همین که بازنشسته شود،سفر 
می کند، کلاس های مورد علاقه اش 
را می رود، لباس های قشنگ برای 
خودش می خرد و در یک کلام آن موقع 

حتماً زندگی می کند. فعلاً وقت این 
کارها نیست تا می تواند باید پول جمع 
کند و به خودش سختی بدهد بعد 
همه این سختی ها جبران می شود.

آنقدر جدی این حرف ها را می زند و 
آینده را به تصویر می کشد که می توانی 
ابر آرزوهای بالای سرش را هم ببینی. 
یک بار یکی از همکارانش پرسید: 
»نمی ترسی تا آن موقع بلایی سرت 
آمده باشد یا مثلاً پای سفر نداشته 
باشی؟« آخر خودش از آنهایی است 
که هر چه درمی آورد همان موقع خرج 
می کند چون معتقد است هیچ کس 
از فردا خبر ندارد. مرد وقتی حرف های 
همکارش را شنید چند لحظه ای مکث 
کرد انگار که دارد جدی فکر می کند و 
جواب داد: نه حتماً زمانش می رسد 
و مطمئنم توی زمانش خیلی خوش 
می گذرد من نمی توانم این جوری 

زندگی کنم.
 حالا شما چطورهستید؟ آیا از آنهایی 
هستید که هر کار را در زمان خودش 
انجام می دهید یا برای خودتان تاریخ 
تعیین می کنید که فلان کار را در چه 
زمانی انجام بدهید.شاید هم به این 
ضرب المثل قدیمی پایبند هستید 
که کار امروز را به فردا نینداز.خلاصه 
اگر اهل به تعویق انداختن کارهایتان 
هستید ومنتظر زمان طلایی هستید 
بد نیست روایت ما را از آدم هایی که 

مثل شما فکر می کنند، بخوانید.
 برای زن هنوز آن شنبه نرسیده.

همان شنبه معروفی که قرار است 
آدم دیگری شود، ورزش کند، زبان 
انگلیسی بخواند، هرروز بیست صفحه 
کتاب بخواند. هر هفته برای آن شنبه 
برنامه ریزی می کند و چون می داند از 
شنبه قرار است آدم دیگری شود پس 

 ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش

دو روز آخر هفته تا می تواند پرخوری و 
تفریح می کند؛ پیتزا، سیب زمینی و 
قارچ سوخاری چرب سفارش می دهد 
و تا می تواند همراه این غذاها نوشابه 
می نوشد و فیلم می بیند و تفریح 
می کند.به همسرش که پرسرزنش 
نگاهش می کند با دهان پرمی گوید 
ازهمین شنبه دیگر خبری از این 
کارها نیست، ورزش می کند ومسیر 
زندگی اش را تغییر می دهد.همسرش 
سری تکان می دهد. او مدت هاست 
فهمیده شنبه ای در کار نیست. البته 
از حال و روز خود زن هم نگویم که 
شنبه ها واقعاً افتضاح است وقتی 
از خواب بلند می شود ومی بیند 
هیچ کدام از برنامه هایش را اجرایی 
نکرده. افسردگی می گیرد و بیشتر 
در خودش فرو می رود. از خودش 
می پرسد چرا اینقدر بی انگیزه است؟ 
بعد هم تصمیم می گیرد بخوابد تا 
کمی اندوهش کمتر شود.بعد از این 
خواب طولانی باز هم تصمیم می گیرد 
که شنبه آدم متفاوتی شود. اما آن روز 
برای او دست کم هنوز از راه نرسیده.

پسرجوان خیلی سیگارمی کشد گاهی 
تا روزی دو پاکت. سیزده سالش که 
بود سیگار کشیدن را شروع کرد.همه 
می دانند سیگاری شدن در سن پایین 
چقدر مضراست و درعین حال ترک 
این عادت را هم خیلی سخت می کند. 
وقتی 30 ساله شد جدی به ترک کردن 
سیگار فکر کرد.اما به نظرش زود آمد 
وتصمیم گرفت برای خودش یک 
ددلاین بگذارد و آن وقت ترک کند 
حالا وقتش کی بود؟ 35 سالگی 
وچون فکر می کرد تا آن موقع برای 
ترک سیگار وقت دارد تا می  توانست 
دود می کرد و لذت می برد. دائم به 
خودش می گفت باید از این پنج سال 
نهایت لذت را ببرد.بعدش هر آسیبی 
را هم به خودش زده باشد رفع و رجوع 
می کند.حسابی ورزش می کرد الان که 
نمی تواند ورزش کند. تا می خواهد دو 
قدم راه برود نفسش بند می آید بعداً 
حتماً ورزش می کند... هرکس هم به 
او می گفت خیلی سیگار می کشد و این 
جوری به سلامتش لطمه می زند فوری 
می گفت که برنامه ترک دارد تا اینکه 
یک روز با درد دست و قفسه سینه راهی 
بیمارستان شد. فکر می کنید دکتر به 
او چه گفت؟! اگر دوست دارد زنده 
بماند باید همین الان سیگار را ترک 

کند و چه باور کنید یا نه جوابش این 
بود آخرهنوز 35 سالش نشده. دکتر از 
جوابش شاخ درآورد و او همانجا فهمید 

گاهی زندگی منتظر آدم نمی ماند.
مرد40 ساله است. یک خانه دارد و 
مقدار قابل توجهی پس انداز. ازسی 
سالگی دنبال ازدواج کردن است 
اما نمی داند چرا زمان طلایی اش 
سرنمی رسد. شغل خوبی دارد جوری 
که می تواند به 10 سال آینده زندگی اش 
مطمئن باشد.می خواهد با آمادگی 
کامل وارد این مرحله از زندگی اش 
بشود شاید اگر ماشینش را عوض 
کند آن وقت زمان مناسبی باشد 
که برای ازدواج اقدام کند. البته اگر 
ویلای شمال بخرد بهترهم هست یک 
جایی برای استراحت آخر هفته هم 
دارند.به قول دور و بری هایش همه 
این مقدمات را می چیند که به اصل 
مسأله نرسد.برای او هم وقت مناسب 

هنوز نرسیده.
 دکتر احمد احمدی پور، روانپزشک 
وعضوهیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی آزاد تهران در گفت و گو با ما 
درباره این موضوع بیشتر توضیح 
می دهد: »اهمال کاری یکی از موضوعات 
روانشناختی مهم و شایع بین افراد 
است که گاهی به عنوان یک الگو و 
صفت دائمی همراه با فرد می شود و 
به دنبال آن فرد خیلی از کارهای ضروری 
را به این علت به تأخیر انداخته و 
طبعاً از این موضوع متضرر می شود.

اهمال کاران را افراد دقیقه نودی هم 
می شناسند چون کارهایشان را در 
آخرین لحظه انجام می دهند فرق این 
افراد با کسانی که تنبل هستند این 
است که اهمال کاران به هر حال 
آن کار را در یک زمان دیگر با تأخیر 
انجام می دهند اما تنبل ها کاری انجام 

نمی دهند.«
 اما دلیل به تأخیر انداختن کارها 
توسط این افراد چیست؟ : »مهمترین 
دلیل کمبود انگیزه برای انجام کار 
است. اما امروزه ثابت شده آنچه 
پیش نیاز انجام کار است انگیزه 
نیست بلکه انجام دادن آن کار است 
که سبب افزایش انگیزه فرد می شود. 
به طورمثال اگر کسی می خواهد 
ورزش کند تا زمانی که نتیجه کارش 
را نبیند انگیزه اش هم برای ادامه 
ورزش افزایش نمی یابد. دلیل دیگر 
کمالگرایی است. افراد کمالگرا بر 

این باورند که باید برای انجام هر 
کاری مقدمات آن به طور کمال و تمام 
آماده باشد و اگر ذره ای از آن مقدمات 
فراهم نباشد عملاً شروع هرکاری 
برایشان بی معنا می شود.درمواردی 
نداشتن اطلاعات و اشراف نداشتن 
بر موضوع باعث تعویق کارها می شود 
اما متأسفانه در چنین مواردی افراد 
تلاشی برای کسب اطلاعات اولیه هم 
نمی کنند.در نتیجه شروع آن کار به 
بعد موکول می شود. برخی هم تصور 
می کنند زمان شروع کار الان نیست 
ومثلاً باید کاری را در زمان مشخصی 
انجام دهند؛فرضاً در دوران بازنشستگی 
یا دو سال بعد.اما آنها غافلند که آیا 
آن زمان شرایط جسمی و سلامتی 
حال حاضر را دارند یا نه؟ یکی از 
دلایل اصلی اهمال کاری در نوجوانان و 
کودکان هم اختلال بیش فعالی است 
که ممکن است تداوم این بیماری در 
بزرگسالی باعث به تعویق انداختن 
امورشود.کمبود تمرکز موجب نقص در 
برنامه ریزی و نیازسنجی کارها می شود 
و با این نقص شروع کارها به تعویق 
می افتد. در مهارت های برنامه ریزی 
لازم است افراد سلسله کارهای پیش 
رو را تخمین بزنند تا بتوانند درصد 
بیشتری از کارهایشان را اجرا کنند که 
این موضوع در کسانی که نقص در 
تصمیم گیری و تمرکز دارند کمتر رخ 
می دهد. افراد با اضطراب زمینه ای 
هم فکر می کنند ممکن است کاری که 
شروع می کنند نتیجه بخش نباشد یا 
به مشکل بخورد در نتیجه آن را شروع 
نمی کنند.در حالی که نکته مهم این 
است، آنچه باعث تعویق در کارها 
می شود نتیجه احتمالی آن نیست 
بلکه اضطراب فرد است که به جای او 

تصمیم می گیرد.«
حالا اگر دقت کنید هر کدام ما 
می توانیم جای کسانی باشیم که 
قصه شان را برایتان روایت کردم؛ 
آدم هایی که دنبال یک فرصت طلایی 
هستند تا کاری را انجام دهند اما 
هیچ وقت آن کار را انجام نمی دهند.

چون زمان طلایی برایشان هیچ گاه فرا 
نمی رسد.ممکن است آن لحظه ای که 
در انتظارش هستیم هیچ گاه از راه نرسد 
و ما فقط با حسرت به عمر رفته نگاهی 
بیندازیم پس به قول قدیمی ها بهتر 
است کار امروز را به فردا نیندازیم چرا 

که تا ابد وقت نداریم.
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